
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района 

Приказ № 188 

с. Турунтаево от «31» августа 2022 г. 

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения 
государственной итоговой аттестации в 2022-23 учебном году 

в Прибайкальском районе 

В целях своевременного информирования участников государственной 
итоговой аттестации, их родителей (законных представителей) и 
общественности по вопросам подготовки, организации и проведения 
государственной итоговой аттестации в 2022-23 учебном году в 
Прибайкальском районе 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения 
государственной итоговой аттестации в 2022-23 учебном году в 
Прибайкальском районе (приложение 1). 

2. Отделу дошкольного общего и дополнительного образования 
(Васильева ЮО), руководителям общеобразовательных учреждений 
обеспечить исполнение медиаплана в соответствии с указанными сроками. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
отдел дошкольного, общего и дополнительного образования. 

Е. Г. Сунгатова 

Исп. Васильева ЮО 
83014451030 



Приложение 1. 
к приказу МУ УО Прибайкальского района 

от 31 августа 2022 г. № 188 

Медиаплан информационного сопровождения ГИА в 2022-2023 учебном году в Прибайкальском районе 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Место размещения (предоставления) 
информации 

Дата 
информирования 

Целевая аудитория Ответственное лицо 
за предоставление 

информации 
1 Итоговое сочинение 

(изложение) (сроки 
проведения, приём заявлений, 
место проведения) 

Сайт МУ УО https://ruoprib.profiedu.ru 
ВК https://vk.com/ruoprib 

Сайты 0 0 
Информационные стенды в 0 0 

Прибайкал ье-инфо. 24/7 

Ноябрь-декабрь 
2022 г. 

Февраль 2023 г. 
Май 2023 г. 

Обучающиеся 
текущего года, 
выпускники 
прошлых лет, 
родители (законные 
представители), 
педагоги 

ОДОДО МУ УО 

2 Участие в ЕГЭ (сроки и места 
приема заявлений) 

Сайт МУ УО https://ruoprib.profiedu.ru 
ВК https://vk.com/ruoprib 

Сайты 0 0 
Информационные стенды в 0 0 

Прибайкалье-инфо.24/7 
АУ районная газета «Прибайкалец» 

Ноябрь 2022 г. 
1 февраля 2023 г. 

Обучающиеся 
текущего года, 
выпускники 
прошлых лет, 
родители (законные 
представители), 
педагоги 

ОДОДО МУ УО 

3 
Итоговое собеседование по 
русскому языку в 9 классах 
(сроки проведения, приём 
заявлений, место проведения) 

Сайт МУ УО https://ruoprib.profiedu.ru 
ВК https://vk.com/ruoprib 

Сайты 0 0 
Информационные стенды в 0 0 

Прибайкалье-инфо.24/7 

Декабрь 2022 г. -
Март 2023 г. 

Обучающиеся 
текущего года, 
родители (законные 
представители), 
педагоги 

ОДОДО МУ УО 

4 Участие в ГИА-9 (сроки и 
места приема заявлений) 

Сайт МУ УО https://ruoprib.profiedu.ru 
ВК https://vk.com/ruoprib 

Сайты 0 0 
Информационные стенды в 0 0 

Прибайкалье-инфо.24/7 

Декабрь 2022 г. -
1 марта 20 

Обучающиеся 
текущего года, 
родители (законные 
представители), 
педагоги 

ОДОДО МУ УО 

5 

Районное родительское 
собрание «Порядок 
проведения ГИА: правила 
поведения обучающихся в 
ППЭ. Образцы бланков 
ответов участников ГИА» 

Сайт МУ УО https://ruoprib.profiedu.ru 
ВК https://vk.com/ruoprib 

Сайты 0 0 
Информационные стенды в 0 0 

Прибайкалье-инфо.24/7 
(Онлайн-трансляция) 

Декабрь 2022 г. ОДОДО МУ УО 

6 Акция ВК https://vk.com/ruoprib Январь - февраль ОДОДО МУ УО 

https://ruoprib.profiedu.ru
https://vk.com/ruoprib
https://ruoprib.profiedu.ru
https://vk.com/ruoprib
https://ruoprib.profiedu.ru
https://vk.com/ruoprib
https://ruoprib.profiedu.ru
https://vk.com/ruoprib
https://ruoprib.profiedu.ru
https://vk.com/ruoprib
https://vk.com/ruoprib


«#Выбирай осознанно» Социальные сети 2023 г. 
7 Всероссийская акция «Сдаём 

вместе. День сдачи ЕГЭ 
родителями» 

Сайт МУ УО https://ruoprib.profiedu.ru 
ВК https://vk.com/ruoprib 

Сайты ОО 
Прибайкалье-инфо.24/7 

АУ районная газета «Прибайкалец» 

Апрель 2023 г. Родители (законные 
представители) ОДОДО МУ УО 

8 
Всероссийская акция 
«100 баллов для Победы» 

Сайт МУ УО https://ruoprib.profiedu.ru 
ВК https://vk.com/ruoprib 

Сайты 0 0 
Прибайкалье-инфо.24/7 

Апрель 2023 г. 
Обучающиеся 
текущего года, 

родители (законные 
представители) 

ОДОДО МУ УО 

https://ruoprib.profiedu.ru
https://vk.com/ruoprib
https://ruoprib.profiedu.ru
https://vk.com/ruoprib

